

# PES wyraża obawy dotyczące praworządności w liście do premier Serbii

12 stycznia 2024

Przewodniczący Partii Europejskich Socjalistów Stefan Löfven napisał list do Premier Serbii Any Brnabić, w celu podkreślenia swoich obaw dotyczących nieprawidłowości zidentyfikowanych przez Międzynarodowe Misje Obserwacyjne Wyborów podczas przedterminowych wyborów parlamentarnych i wyborów lokalnych w Serbii, które odbyły się 17 grudnia 2023 roku.

Od czasu tych wyborów rząd Serbii stara się minimalizować zgłaszane naruszenia i tłumić głosy broniące demokracji i praworządności w kraju. Przykłady obejmują między innymi zatrzymywanie studentów podczas grudniowych protestów wyborczych w Belgradzie.

Po wyborach członek Grupy S&D z misji obserwacyjnej Parlamentu Europejskiego w Serbii Andreas Schieder zabrał głos, aby podkreślić nieprawidłowości – obawy wyrażone przez PES. W odpowiedzi premier Brnabić napisała w zeszłym tygodniu do prezydenta Löfvena list, w którym sprzeciwia się reakcji PES i innych organizacji. Całą odpowiedź prezydenta Löfvena skierowaną do premier Brnabić można przeczytać tutaj.

Sekretarz generalny PES Giacomo Filibeck powiedział: „Kilkakrotnie wyrażaliśmy już nasze obawy związane z tymi nieprawidłowościami. Jako europejska partia polityczna broniąca podstawowych wartości Unii Europejskiej będziemy wyrażać obawy zawsze i wszędzie, gdzie zobaczymy ich podważanie. Doceniamy fakt, że premier poświęcił czas na rozwianie naszych obaw. Nie przekonuje nas jednak jej próba wybielenia kwestii wskazanych przez obserwatorów wyborów. Nie

jest jasne, czy jej list rzeczywiście był skierowany do nas, czy też stanowił część ciągłych wysiłków mających na celu stłumienie niezadowolenia w kraju, gdyż list został wysłany do serbskich mediów i opublikowany na stronie internetowej partii rządzącej jeszcze przed dotarciem do PES. „Jedna kwestia jest dla nas jasna: nigdy nie pozwolimy na próby zastraszania naszych przedstawicieli i posłów do Parlamentu Europejskiego, takich jak Andi Schieder”.

PES zdecydowanie wspiera europejską przyszłość Serbii i Bałkanów Zachodnich i wierzy, że postęp w zakresie praworządności, przejrzystości i inkluzywności przyniesie korzyści Serbii i jej obywatelom. Cieszylibyśmy się, gdyby nowoczesna, demokratyczna i zamożna Serbia stała się częścią Unii Europejskiej.

Na podstawie: PES.eu

Źródło: [Trybuna.info](http://Trybuna.info)